

FORNECEDORES HABILITADOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0045/2022
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 0045/2022

Registro de Preços, prazo: 12 mes(es)
É permitido Carona

302
B

Final da Proposta/Início da Sessão: 04/10/2022 às 09:00

A. F. DE MACENA MORAES - 03.953.580/0001-20

E-mail: juniorcontabilidadeitg@gmail.com | Telefone: (99) 99121-6565

Lote 1

URNA FUNERÁRIA, simples, adulto 1,90m comprimento - urna sextavada, confeccionada em madeira. Fundo misto em madeira e chapadura, alças fixas, acabamento interno em papel branco, acabamento externo na cor castanho com verniz. Com higienização simples do falecido, com preparação do corpo adulto e vestimentas (mortalha) para o corpo adulto, ornamentação com flores artificiais de papel

| Descrição Comprador / Fornecedor | Quantidade / Unid. Med. | Unitário Final | Total |
|---|-------------------------|----------------|------------|
| 1 - URNA FUNERÁRIA, simples, adulto 1,90m comprimento - urna sextavada, confeccionada em madeira. Fundo misto em madeira e chapadura, alças fixas, acabamento interno em papel branco, acabamento externo na cor castanho com verniz. Com higienização simples do falecido, com preparação do corpo adulto e vestimentas (mortalha) para o corpo adulto, ornamentação com flores artificiais de papel | 150 - UNIDADE | 1.069,00 | 160.350,00 |

Lote 1 Cota

URNA FUNERÁRIA, simples, adulto 1,90m comprimento - urna sextavada, confeccionada em madeira. Fundo misto em madeira e chapadura, alças fixas, acabamento interno em papel branco, acabamento externo na cor castanho com verniz. Com higienização simples do falecido, com preparação do corpo adulto e vestimentas (mortalha) para o corpo adulto, ornamentação com flores artificiais de papel

| Descrição Comprador / Fornecedor | Quantidade / Unid. Med. | Unitário Final | Total |
|---|-------------------------|----------------|-----------|
| 1 - URNA FUNERÁRIA, simples, adulto 1,90m comprimento - urna sextavada, confeccionada em madeira. Fundo misto em madeira e chapadura, alças fixas, acabamento interno em papel branco, acabamento externo na cor castanho com verniz. Com higienização simples do falecido, com preparação do corpo adulto e vestimentas (mortalha) para o corpo adulto, ornamentação com flores artificiais de papel | 50 - UNIDADE | 1.069,00 | 53.450,00 |

Lote 2

URNA FUNERÁRIA, simples, adulto 1,90m comprimento - urna sextavada, confeccionada em madeira. Fundo misto em madeira e chapadura, alças fixas, acabamento interno em papel branco, acabamento externo na cor castanho com verniz. Com higienização simples do falecido, com preparação do corpo adulto e vestimentas (mortalha) para o corpo adulto, ornamentação com flores artificiais de papel

| Descrição Comprador / Fornecedor | Quantidade / Unid. Med. | Unitário Final | Total |
|---|-------------------------|----------------|-------|
| 1 - URNA FUNERÁRIA, simples, adulto 1,90m comprimento - urna sextavada, confeccionada em madeira. Fundo misto em madeira e chapadura, alças fixas, acabamento interno em papel branco, acabamento externo na cor castanho com verniz. Com higienização simples do falecido, com preparação do corpo adulto e vestimentas (mortalha) para o corpo adulto, ornamentação com flores artificiais de papel | | | |

URNA FUNERÁRIA, simples, adulto 1,90m comprimento - urna sextavada, confeccionada em madeira. Fundo misto em madeira e chapadura, alças fixas, acabamento interno em papel branco, acabamento externo na cor castanho com verniz. Com higienização simples do falecido, com preparação do corpo adulto e vestimentas (mortalha) para o corpo adulto, ornamentação com flores artificiais de papel

10 - UNIDADE

1.199,00

11.990,00

300
5

Lote 3

URNA FUNERÁRIA, simples, infantil 1,20m comprimento - urna sextavada, confeccionada em madeira. Fundo misto em madeira e chapadura, alças fixas, acabamento interno em papel branco, acabamento externo na cor castanho com verniz. Com higienização simples do falecido, com preparação do corpo infantil, ornamentação com flores artificiais de papel

Descrição Comprador / Fornecedor

**Quantidade /
Unid. Med.**

Unitário Final

Total

1 - URNA FUNERÁRIA, simples, infantil 1,20m comprimento - urna sextavada, confeccionada em madeira. Fundo misto em madeira e chapadura, alças fixas, acabamento interno em papel branco, acabamento externo na cor castanho com verniz. Com higienização simples do falecido, com preparação do corpo infantil e vestimentas (mortalha) para o corpo infantil, ornamentação com flores artificiais de papel

URNA FUNERÁRIA, simples, infantil 1,20m comprimento - urna sextavada, confeccionada em madeira. Fundo misto em madeira e chapadura, alças fixas, acabamento interno em papel branco, acabamento externo na cor castanho com verniz. Com higienização simples do falecido, com preparação do corpo infantil e vestimentas (mortalha) para o corpo infantil, ornamentação com flores artificiais de papel

24 - UNIDADE

959,00

23.016,00

Total de A. F. DE MACENA MORAES

248.806,00

J. DOS S. FERREIRA & CIA LTDA - ME - 26.343.312/0001-91

E-mail:-memorialuniaofamiliar2022@gmail.com | **Telefone:** (99) 99157-5057

Lote 4

TRANSLADO em viatura adequada, em rodovias pavimentadas e não pavimentadas

Descrição Comprador / Fornecedor

**Quantidade /
Unid. Med.**

Unitário Final

Total

1 - TRANSLADO em viatura adequada, em rodovias pavimentadas e não pavimentadas

TRANSLADO em viatura adequada, em rodovias pavimentadas e não pavimentadas

37.500 -
KILOMETRO

3,76

141.000,00

Lote 4 Cota

TRANSLADO em viatura adequada, em rodovias pavimentadas e não pavimentadas

Descrição Comprador / Fornecedor

**Quantidade /
Unid. Med.**

Unitário Final

Total

1 - TRANSLADO em viatura adequada, em rodovias pavimentadas e não pavimentadas

TRANSLADO em viatura adequada, em rodovias pavimentadas e não pavimentadas

12.500 -
KILOMETRO

3,76

47.000,00

Total de J. DOS S. FERREIRA & CIA LTDA - ME

188.000,00

Itinga Do Maranhão, 05 de Outubro de 2022.

Francisco Leonardo Franco de Carvalho - Pregoeiro(a)

Caio Vitor Delgado Cardoso - Equipe de Apoio

Lais da Silva Neta Oliveira - Equipe de Apoio

Sidneia Soares Nascimento Machado - Equipe de Apoio

304
f

305
8

ANEXO II

PROPOSTA DE PREÇOS

REF. PREGAO ELETRONICO nº. 045/2022

Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de V. Sra. a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos, e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

1. PROPOSTA DE PREÇOS:

| Item | Descrição | Marca | Unidade | Quant. | V. Unitário | V. Total |
|---|--|-------|---------|--------|-------------|----------------|
| 04 | TRANSLADO em viatura adequada, em rodovias pavimentadas e não pavimentadas | ***** | KM | 50.000 | R\$ 3,76 | R\$ 188.000,00 |
| VALOR GLOBAL R\$ 188.000,00 (cento e oitenta e oito mil reais) | | | | | | |

2. PROPONENTE:

RAZAO SOCIAL: J. DOS S. FERREIRA & CIA LTDA – MEMORIAL UNIÃO

CNPJ: 26.343.312/0001-91

ENDERECO: AVENIDA PRESIDENTE MÉDICI, Nº. 168, BAIRRO: JARDIM PLANALTO

ITINGA DO MARANHÃO/MA - CEP: 65.939-0000

TELEFONE: (99) 9.9105-4358

E-mail: memorialuniãofamiliar2022@gmail.com

3. REPRESENTANTE LEGAL QUE ASSINARA A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E O CONTRATO:

NOME: JAISA DOS SANTOS FERREIRA

CPF: 025.392.273-92

CNH: 04372495920 DETRAN/MA

NACIONALIDADE: BRASILEIRA

ESTADO CIVIL: SOLTEIRA

PROFISSÃO: EMPRESÁRIA

ENDERECO COMPLETO: AVENIDA PRESIDENTE MÉDICI, Nº. 168, FUNDOS, BAIRRO: JARDIM PLANALTO, ITINGA DO MARANHÃO/MA - CEP: 65.939-0000.

4. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) DIAS.

**5. DADOS BANCARIOS DA EMPRESA: AGÊNCIA: 4437, C/C: 4928-0, BANCO: SICOOB
FAVORECIDA: J. DOS S. FERREIRA & CIA LTDA.**

Declaramos que nos preços cotados já estão incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

Itinga do Maranhão/MA, 05 de outubro de 2022.

Jaísa dos Santos Ferreira

J. DOS S. FERREIRA & CIA LTDA – MEMORIAL UNIÃO
JAISA DOS SANTOS FERREIRA
CNH: 04372495920 DETRAN/MA
CPF: 025.392.273-92

306
D



202

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

ANEXO II

PROPOSTA DE PREÇOS

PREGAO ELETRONICO Nº. 045/2022

Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos a apreciação de V. Sra. a nossa proposta relativa a licitação em epigrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos, e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

1. PROPOSTA DE PREÇOS:

| Item | Descrição | Marca | Unidade | Quant. | V. Unitário | V. Total |
|------|---|------------------|---------|--------|--------------|----------------|
| 01 | URNA FUNERARIA, simples, adulto 1,90m comprimento - urna sextavada, confeccionada em madeira. Fundo misto em madeira e chapadura, alças fixas, acabamento interno em papel branco, acabamento externo na cor castanho com verniz. Com higienização simples do falecido, com preparação do corpo adulto e vestimentas (mortalha) para o corpo adulto, ornamentação com flores artificiais de papel. | Urnas Santa Rosa | UND | 200 | R\$ 1.069,00 | R\$ 213.800,00 |
| 02 | URNA FUNERARIA, simples, adulto (FORA DE MEDIDA) 2,10m comprimento - urna sextavada, confeccionada em madeira. Fundo misto em madeira e chapadura, alças fixas, acabamento interno em papel branco, acabamento externo na cor castanho com verniz. Com higienização simples do falecido, com preparação do corpo adulto e vestimentas (mortalha) para o corpo adulto, ornamentação com flores artificiais de papel. | Urnas Santa Rosa | UND | 10 | R\$ 1.199,00 | R\$ 11.990,00 |
| | URNA FUNERARIA, simples, infantil 1,20m comprimento - urna sextavada, confeccionada em madeira. Fundo misto em madeira e chapadura, alças fixas, acabamento | | | | | |

| | | | | | | |
|---|--|------------------|-----|----|------------|---------------|
| 03 | interno em papel branco, acabamento externo na cor castanho com verniz. Com higienização simples do falecido, com preparação do corpo infantil e vestimentas (mortalha) para o corpo infantil, ornamentação com flores artificiais de papel. | Urnas Santa Rosa | UND | 24 | R\$ 959,00 | R\$ 23.016,00 |
| VALOR GLOBAL R\$ 248.806,00 (duzentos e quarenta e oito mil e oitocentos e seis reais) | | | | | | |

2. PROPONENTE:

RAZAO SOCIAL: A. F. DE MACENA MORAES

CNPJ: 03.953.580/0001-20

ENDERECO: AVENIDA JOÃO VIEIRA, N° 777, VILA EMANUELA, ITINGA DO MARANHÃO/MA, CEP: 65.939-0000

TELEFONE: (99) 9.9121-6565

E-MAIL: funerarianovauniao@outlook.com

308
B

3. REPRESENTANTE LEGAL QUE ASSINARA A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E O CONTRATO:

NOME: ANTONIO FRANCISCO DE MACENA MORAES

CPF/MF: 766.525.303-25

RG: 000049604695-0 SSP/MA

NACIONALIDADE: BRASILEIRA

ESTADO CIVIL: SOLTEIRO

PROFISSAO: EMPRESARIO

ENDERECO COMPLETO: AVENIDA JOÃO VIEIRA, N° 777 – 2° ANDAR, VILA EMANUELA, ITINGA DO MARANHÃO/MA, CEP: 65.939-0000

4. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

5. DADOS BANCARIOS DA EMPRESA: AGÊNCIA: 1270, C/C: 14890-3, BANCO BRADESCO S/A, FAVORECIDA: A. F. DE MACENA MORAES.

Declaramos que nos preços cotados já estão incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

Itinga do Maranhão/MA, 05 de outubro de 2022.

Antonio Francisco de Macena Moraes
A. F. DE MACENA MORAES
ANTONIO FRANCISCO DE MACENA MORAES
RG n°. 49604695-0 SSP/MA